ПРОТОКОЛ №1 ЗАСЕДАНИЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА МБДОУ ДЕТСКОГО САДА №10 30.08.2023г.

Открытие собрания:

Заседание Управляющего Совета было объявлено открытым в 16-15 в дистанционном формате председателем УС И.В. Черныш.

Присутствовали члены Совета:

- Представители от родителей:

Алексеева Екатерина Геннадьевна

Саржант Ирина Геннадьевна

Кучмасов Александр Яковлевич

- Представители от трудового коллектива:

Арнаут Галина Викторовна

Моторная Людмила Леонидовна

Савченко Виталий Николаевич

Войтова Елена Леонидовна – представитель Учредителя;

Кастрюлина Елена Борисовна – заведующий МБДОУ детским садом № 10.

Утверждение повестки дня:

1. Представление отчета о работе Управляющего Совета за 2023-2024гг.

- 2. Представление Годового плана работы МБДОУ детского сада № 10 на 2024-2025 гг
- 3. Ознакомление с Актом готовности МБДОУ детского сада № 10 к новому учебному году.
- 4. Организация и качество питания в детском саду.
- 5. Представление проекта «Комплексное психолого-педагогическое сопровождение детей с расстройством аутистического спектра, инновационные образовательные модели» на статус областной инновационной площадки.
- 6. Итоги проведения проверки привлечения и использования добровольных пожертвований граждан и организаций за 2-й квартал 2023 г.
- 7.Отчет о работе дополнительных платных образовательных услуг МБДОУ детского сада № 10 в 2022-2023гг. и расходовании денежных средств, полученных в результате деятельности.

Повестка дня утверждена единогласно.

Слушали:

По первому вопросу – председателя Управляющего Совета И.В. Черныш, которая представила отчет о работе Управляющего Совета за 2023-2024гг.

Выступила Арнаут Г.В., которая предложила признать работу Управляющего Совета удовлетворительной.

Голосование по первому вопросу - единогласно.

Постановили: Признать отчет о работе Управляющего Совета в 2023 – 2024 гг удовлетворительной.

По второму вопросу - председателя Управляющего Совета И.В. Черныш с вопросом о согласовании плана работы Управляющего Совета на 2024 – 2025 гг.

Черныш И.В. ознакомила членов Управляющего Совета с планом работы на 2024 - 2025гг.

Выступили:

- Саржант И.Г. с предложением о включении в план работы рассмотрение вопросов об эффективности реализации мер защиты от коронавирусной инфекции, гриппа и ОРВИ, профилактических мероприятий в детском саду и группах.

- Алексеева Е.Г. с предложением о включении в план работы УС отчетов плановых проверок и профилактических заведующего о результатах

контролирующих органов.

Голосование по второму вопросу - единогласно.

Постановили: Принять предложения Саржант И.Г. в план работы рассмотрение вопросов об эффективности реализации мер защиты от коронавирусной инфекции, гриппа и ОРВИ, профилактических мероприятий в детском саду и группах и Алексеевой Е.Г. о включении в план работы УС отчетов заведующего о результатах контролирующих визитов профилактических И проверок Согласовать план работы Управляющего Совета на 2024-2025гг.

По третьему вопросу – Заведующего Кастрюлину Е.Б. Кастрюлина Е.Б. ознакомила членов УС с Актом готовности МБДОУ детского сада № 10 к новому учебному году. Отметила, что сад готов к новому учебному году, акт без замечаний.

Выступили:

- Савченко В.Н. отметил высокий уровень готовности ДОУ: обновлен фундамент, покрашены площадки, ухоженная территория, проведено озеленение.

Голосование по третьему вопросу – единогласно.

Постановили: Признать ДОУ готовым к новому учебному году в полном объеме.

По четвертому вопросу – члена Управляющего Совета Кучмасова А.Я., который ознакомил членов Управляющего Совета с Аналитической справкой контроля организации питания в МБДОУ детском саду № 10, которая составлена по релультатм работы комиссии 30.08.2023 года.

Голосование – единогласно.

Постановили:

признано саду детском питания В качество организацию И Признать

удовлетворительным.

По пятому вопросу – педагогов-психологов Казарину А.А. и Ряднову И.О., которые представили проект «Комплексное психолого-педагогическое сопровождение детей с расстройством аутистического спектра, инновационные образовательные модели» на статус областной инновационной площадки:

- Арнаут Г.В., которая отметила важность данного проекта, т.к. детский сад посещают

8 детей с расстройством аутистического спектра.

- Кастрюлина Е.Б. проинформировала о том, что с 01.09.2023 года на базе детского сада открывается ресурсная группа для детей с расстройством аутистического спектра и обратилась к членам Управляющего Совета с просьбой рекомендовать присвоить статус «Областная инновационная площадка» представленному проекту.

Голосование по четвертому вопросу – единогласно.

психолого-педагогическое «Комплексное рекомендовать проект сопровождение детей с расстройством аутистического спектра, инновационные образовательные модели» на статус областной инновационной площадки.

По шестому вопросу – члена Управляющего Совета Е.Г. Алексееву по вопросу подведения итогов проведения проверки привлечения и использования добровольных пожертвований граждан и организаций за 2-й квартал 2023 г., которая отметила отсутствие нарушений.

По седьмому вопросу – Заместителя заведующего по допобразованию М.В. Гриб, с отчетом о работе дополнительных платных образовательных услуг МБДОУ детского сада № 10 в 2022-2023гг. и расходовании денежных средств; полученных в результате деятельности. Мария Викторовна ознакомила членов Совета с системой работы ДОПов, перечнем программ и количеством воспитанников, посещающих ДОПы. Предоставила отчет по расходованию средств, полученных в результате деятельности, ознакомив членов Совета с приобретениями для организации образовательного процесса и ведения воспитательной работы.

Выступили:

- Саржант И.Г., которая высоко оценила работу ДОПов и отметила большое количество воспитанников, посещающих ДОПы.

- Кучмасов А.Я. отметил обновление предметно-пространственной среды детского сада, которая обогащена благодаря средствам, заработанным на ДОПах. Предложил утвердить отчет о расходовании внебюджетных средств, определив расходы как целевые.

Голосование по пятому вопросу – единогласно.

работы ДОПов эффективной, Постановили: Признать систему удовлетворительной. Утвердить отчет о расходовании внебюджетных средств за 2022-2023гг.

Окончание собрания:

Собрание было объявлено закрытым в 17-30 председателем УС Инной Васильевной Черныш.

Al funf

Председатель УС Секретарь УС

И.В. Черныш

Л.Л. Моторная

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 470284502993850526834363731464982250166990055023

Владелец Кастрюлина Елена Борисовна Действителен С 09.01.2024 по 08.01.2025